
Závody 



• Vytvoříme rybu, která se bude 
pohybovat k cíli po stisknutí 
mezerníku 

 

• Přidáme druhou rybu, která 
bude reagovat na jinou klávesu 
a máme závody pro dva hráče 

Cíl 



Co se naučíme 

• Posouvat postavami po 
stisknutí klávesy 

 

 

 

 

 

 

 



Upravit pozadí 

Vybereme pozadí 

Vybereme 
záložku pozadí 

Domalujeme 
cílovou pásku 



Přidat reakci na klávesu 

Budeme 
potřebovat tyto 

příkazy 

Chceme, aby se 
ryba v cíli 

zaradovala a 
dál neplavala 



Přidat reakci na klávesu 

Musíme vybrat 
správnou 
postavu 

Po kliknutí do 
čtverečku 

vybereme na scéně 
barvu cílové pásky 



Zkopírování druhé ryby 

Pravým tlačítkem 
myši zkopírujeme 

rybu 

Vybereme 
správnou 

rybu 

Záložka kostýmy 

Přidáme 
nový 

kostým a 
starý 

smažeme 
křížkem 

Protože druhá 
ryba bude mít 
téměř stejný 

kód, je pro nás 
výhodné 
postavu 

zkopírovat a 
pak jí změnit 

kostým  



Zkopírování druhé ryby 

Vybereme 
správnou 

rybu 

Upravíme kód Upravíme kód Upravíme kód 


